
Combinación ganadora del domingo 1 de mayo 

3 3 1 ^ ] ^ E É I ' I É I ' Complementaríl 

6 ac ie r tos ; N inguno , queda b o t e de_38 .331 ,p ' )1 p t s : : ' - ¡ ; 
i^é ' íT iásícomi j tementar icxí rB; a Z-STAÍS^Jg.'píSií f i : * ' : • > ' ; . 

5 -ac ie i íos : '>26e; a 102 :072 pts.- " ^ - z" ^ '"̂  - ' 

4 ac ier tos : 11 .229 , a 2 . 8 4 5 p t s . 

3 ac ier tos : 2 0 8 . 0 1 0 , a 2 3 0 p t s . 

S Combinación ganadora de ayer lunes 

E i i E l ; i E I ' @ B l 1 3 ' Coinplementario: 
e ; ac ier tos : 1 8 , ' a 2 Í 3 9 5 . 6 8 8 p t s . 
5 más cdnr ip lenientar ió: 4 , á 3 ,593 .632 p t s . 

5 ac ie r tos : 5 8 9 , á . 4 6 [ 8 9 7 p t s : " •} 
4 ac ier tos : 10 .376 , a 3 . 0 0 0 p t s . 
3 ac ier tos : 1 7 9 . 3 9 1 , a 2 6 7 p t s . 
Bono-bo te para de l d o m i n g o , 162 .181 .519 p t s . 

Numero premiado ayer 

70329 
Premiado con 2.500.000 Ptas. 

TERMINACIONES^ 
Y P R E M i e S 

N ú m . Ptas. 

9 100 
29 500 

329 5.000 
0329 50.000 

'LTtEMf^Q 

D*sp«ido Nuboso 

Sin cambios en las 
temperaturas 

Pronóstico pará~hoy: El cielo estará nuboso en gran parte 
de la Península y Baleares, con nubosidad más abundante en 
Galicia, reglories del Cantábrico, Castilla y León, Navarra, 
Rioja y Pirineos, donde habrá ocasionalmente riesgos de 
tormenta. En el resto, chubascos dispersos, más frecuentes en 
Extremadura, Ceuta y Melilla y Castilla-La Mancha. Las 
temperaturas serán moderadas con ambiente fresco en el 
centro y mitad peninsular. En Canarias, algo nuboso, ~con 
.temperaturas suaves. 

T E M P E R A T U R A S M Á X I M A S Y M Í N I M A S 

Max. Mín. 

Albacete 
Alicante' 
Almería 
Avila 
Badajoz 
Barcelona 
Bilbao ' 
Burgas 
Cáceres 
Cádiz, 
Castellón 
C. Real 
Córdoba 
Coruña 
Cuenca 
Gerona 
Granada 
Guadalajara 
Hueiya 
Huesca 
Ibiza 
Jaén 
León 
Lérida 
Logroño 

15 
2 3 ' 
24 
10 
17 
17 
21 
10 

9 
14 
11 
J'8-

3 
11 
6 
6 

16- 13 
19 .12 
19 
15 
18 
14 
13 
20 
2 2 . 
15 
19 
15 
20 
20 
11 
15 
17 

'Méx. Win. 

Luga 
Madrid 
Málaga 
Murcia 
Orense 
Oviedo 
Patencia 
Palma , 
Palmas, Las 
Pamplona 
Pontevedra 
Salamanca 
San Javier 
S.- Sebastián 
S! C. Tenerife^ 
Santander 
Santiago 
Segovia 
Sevilla 
Soria 

. Tarragona 
Teruel 
Toledo 
Valencia 
Valladolid 

13 
16 
26 
26 
15 
17 
12 
22 
22 
14 
14 
11 
26 
20 
22 
20 
12 
12 
18 
10 
17 
18 
15 
24 
13 

Vigó 
Vitoria 
Zamora 
Zaragoza 

Max. 

13 
16 
13 
19 

EXTRANJERO 

Mín. 

9 
10 
7 

11 

Amsterdam 
Berna 
Bonn 
Bruselas 
Copenhague 
Dublín 
Estocolmo 
Francfort' 
Ginebra 
Hamburgo 
Lisboa 
Londres 
Milán 
Moscú 
París 
Roma "• 
Tokio 
Washington 

19 
20 
23 
19 
16 
11 
14 
•21 
21 
22 
17 
15 
15 

11 
19 

e 
10 
8 
8 
2 

10 
2 

e 
8 
6 

12 
10 

Al DÍA Marfes :3ñde mayo diB 1988 

MmM 

^ 

ARIES 
123 m'árzo 3120 abril) 

. Rehusa instintivamente la influencia saturni-
'.na, pues eon. ella no tiene la, posibilidad de 
desplegar totalmente su energía normal,-
aunque puede, resultar una influencia equili-, 
bradora.' 

(21 abril a 21 mayo) 

Pone niucho énfasis en la consecución de 
cosas materiales y en la acúniulacióh de 
dinero para gastárselo en el bienestar 
máterial'.y en'permilifse.una vida de lujos" 

,ppr .su ificlinación; natural. 

; ÍGEMINIS 
(22 riíayo a 21 junio) 

Losíiemás, puedan é'stár Celosos ,de!usted y 
tornan por dispersión lo que es multiplicidad 
de intereses y amplitud de .espíritu. Pueden 
acusarle de superficialidd que es lo que más 
le ofende. 

CÁNCER 
(22 junio a 23 julio! 

Tiende a draniatizarlo todo' y elvmás 
pequefio malestar se le antoja una enferme­
dad grave. Sin. embargo, su tenacidad le 

' puede ayudar a sobreppnerse en tales 
situaciones. 

LEO 
(24 julio a 23 agosto) 

Se muestra más ambicioso.yactivo que con 
• ptraSíConfiguracionesben^icas, aunque co­
munmente'se tes asemeja;,-in la simplicidad 

: desi i vida, con:tendencias,;íiterarias, religio­
sas o científicas. 

; VIRGO 
(24 agosto a,23,sept.) 

La puntualidad y respeto por las ordenanzas 
es io que'más observa escrupulosamente, 

. tanto en el trato de los inferiores como con 
sus superiores., Representa un , signo de 
coticiencia profesional. 

LIBRA 
(24 sept. a 23 dct:) 

Se infunden en su ser subjetivo y frágil una 
ansiedad donde anidan las brasas de una 
pasión dolorosa y secreta. Sentimental y 
seductor, es un nervioso reprimido que se 
oculta bajó apariencia de calma y equilibrio. 

ESCORPIO 
124 oct, a 22 nov,) 

Se le aconseja que esté preparado para 
luchar contra sus enemigos y disponga de 
los medios destinados a destruir las posicio­
nes contrarias, así como para perjudicarle en 
sus bienes o proyectos. 

SAGITARIO 
Í23 nov.^a 22 dic. 

Es necesario..quevidesconfíe dé los líquidos 
que ingiere V sería pí'eferible que'no iniciara 
nada todavía, ya que la experiencia muestra 
un rol funesto en el tránsito zodiacal de ia 
Luna.. 

CAPRICORNIO 
,(23 dic; a 20 enero) 

Posee uria increíble resistencia al cansancio 
y nunca deja nada al azar ni pierde: la 
cabeza, desconfía de los sueños, y-de^la 
inspiración, rechazando con horror los fayd-

• res, las recomendaciones, ; 

': ACUARIO 
"(21 eneró a 19 :feb,|. 

Una carencia que observamos es la ausencia . 
de una voluntad enérgica, ya que está a; la 
altura de su ideal. Ha de tener presente que 
está siempre a merced de los desfallecimien­
tos. 

f^ PISCIS 
(2b feb, a 20 marzo) 

Como necesita de los bienes materiales, al 
igual que todo el mundo, puede encontrarse 
en un engorro porque no sabe como 
arreglárselas. Puede mostrarse débil y 
poco afecto a la lucha. 

' ^ 
y^M,gl̂ fiAÎ A,. JPiC!<jf« OüíS^. -á» O t o 

HORIZONTALES. 1: Cerco 
de piedra alrededor del sitio 
donde se cura al sol. Desagüe. 2: 
Cualquier virus que se inocula 
para preservar de determinada 
enfermedad. Vanos. 3: Campeón. 
Los que llevaban la estatua de 
Baco en las fiestas dé Atenas. 
Abreviatura de atmósfera. 4: Én 
plural, unidad monetaria de va­
rios países de América. Relativo 
ár Sol. 5: Concedan. Sapidez. 
Dícese del hilo o seda poco 
retorcido. 6: Cantón de Francia. 
Río de Marruecos. 7: Número.. 
Principio del bien entre los per­
sas. 8:, Emperador ruso. Líquido 
alcohólico que se saca de la 
aquilea moscada. 9: Clonjro sódi­
co. Riñas. Tribu árabe e idólatra 
que fué exterminada por Dios. 
10: Transpiran. Pedestal de una 
imagen. 11: Acudir. Desmedida 
preferencia dacla a los parientes 
para las gracias y cargos públi­
cos. Río ruso. 12: Atravesara. 
Conseguido. 13: Blinda con plan­
chas de acero. Calabazas secas 
con granos de maíz dentro usa­
das como instrumentos de músi­
ca. 

VERTICALES. 1: Garantía. 
Claridad que in-adia una substan­
cia en combustión. Tonel grande. 
2: Artículo determinado. Colinas 
de arenas movedizas que forma 
er viento. Estado de inmovilidad 
de una Jiave. 3: Lengua prvenzal. 
Cabeza de ganado ranar, Preposi-
.ción, 4: Pronombre relativo. Rela­
tivo a la Luna. 5: Juntes. Esté 

-obligado a algo por; rnofrvos 
jdigrios. 6: En plural, sección de 
mamíferos que comprende varias 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

• • • • [: 

• • • 
• i • • 

• • • r] 
• • • • • : : 

• • • 

• • : : 

• • • • • • • : : 

• • 

• • • • 

• • • • •:i 

• • • • • 

• : : 

• • • 

n 
• • : : 

• 

• : : 

• • • 

• 
• • • 

• • • • : : 

• • • • • 
c/ti í'fVr/f/í/ 

• [ ] • 
• • • • 

• • • • 

• • • • 

• • • : : 

• 

• : : 

• • [] 

• • • r: 
• 

•n • • • • 

• • • • 

• • • • • 

• • : : 

• • 1 
• • • • :] 

• • 

• • • r: 
• • • • • : : 

• • • 

• • • • n • • • n • • • • 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

especies. de monos. Ávido de 
ganancia, 7: Agan-adero. Hija de 
Cadmo y Armonía. 8: Símbolo 
químico de la plata. Pronombre 
personal. 9; Plantígrado camice-
ro. Una dé las islas de las 
Nuevas Hébridas. 10: Severidad. 
Cortada oblicuamente. 11: Lago 
de la provincia de Oviedo. Que­
rer, 12: Relativo a la nariz. 

Arbolito tropical de fruto agrada­
ble. 13: Partícula inseparable pri­
vativa. Vencida. Símbolo químico 
del actinio. 14: Antiguo tributo de 
Castilla por inrtportar productos 
de los moros,. En femenino, 
reciente. Poesía. 15: Punto de 
cardinal. Diosa de la Agricultura 
entre los sármatas. Palo de la 
baraja. 

SOLUCIÓN (Sólo horizontales) 
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INSPECTORES O PROFESIONALES DEL SEGURO 

que quieran independizarse como D E L E G A D O S ' 

de Importante Cía. de Seguros, necesitamos para L O R O A 

':— Retr ibuc ión f i ja m á s comis iones de car te ra . . . . 
— Formac ión técn ica a cargo de la .Cía. 

— Experiencia en organ izac ión comerc ia l a nivel prov inc ia l . 
— •• Campañas de'promoción y publicidad a cargo de lá Érhpfesa. 

. Escribir a t n." 3.435 de Publicidad Fontán, C / . Trafalgar n," 4 - 08010 
BARCELONA. Ref. INEM. B '36/4306. 

s ^ ¡¡PRESTAMOS 
RÁPIDOS!! I 
13'2S % I 

I n te rés báncar io . L a r g o p lazo. • 
C o i i ga ran t ía d e v i v iendas , • 

locales ¥ f i ncas rús t i cas . I 
C a n c e l a m o s e t n b a r g o s . • 

CREDIMUR I 
Gran Via, 6-5.° C. MURCIA V 
Teléfonos 210t6é-21464ry 




